INDICAÇÃO Nº 540 / 2019

Súmula: Indico ao Governo Municipal a necessidade de executar Operação Tapa Buraco na Avenida Pedro Paulino próximo ao n° 606 no Bairro da Cohab – Itapevi – SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado o Prefeito, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao órgão municipal competente, a necessidade de executar Operação Tapa Buraco na Avenida Pedro Paulino próximo ao n° 606 no Bairro da Cohab – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-
                     Em atenção às diversas reivindicações dos moradores que utilizam esse trecho, que não oferece as devidas condições de segurança (buracos), já houve relatos de moradores caírem no local, inclusive ocasionando lesões graves, atrapalhando assim pedestres que trafegam pelo local.

            Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de Fevereiro de 2019